
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 16.06.2024 07:48 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.20.20 Mannschaft Luftgewehr 3-Stellung Schüler

1.20.20 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Schüler

1.20.21 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Schülerinnen

1.20.30 Mannschaft Luftgewehr 3-Stellung Jugend m

1.20.30 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Jugend m

1.20.31 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Jugend w

1.30.14 Mannschaft Zimmerstutzen Herren III

1.30.14 Einzel Zimmerstutzen Herren III

1.30.15 Einzel Zimmerstutzen Damen III

1.30.16 Einzel Zimmerstutzen Herren IV

1.42.10 Einzel KK-Gewehr 30 Schuss Herren I

1.42.40 Einzel KK-Gewehr 30 Schuss Junioren I

1.44.70 Mannschaft 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I

1.44.70 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I

1.44.71 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen I

1.44.74 Mannschaft 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III

1.44.74 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III

1.44.75 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen III

1.44.76 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren IV

1.44.78 Einzel 100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren V

1.60.10 Mannschaft KK - 3x40 Herren I

1.60.10 Einzel KK - 3x40 Herren I

1.60.11 Einzel KK - 3x40 Damen I

1.60.12 Einzel KK - 3x40 Herren II

1.60.40 Mannschaft KK - 3x40 Junioren I

1.60.40 Einzel KK - 3x40 Junioren I

1.60.41 Einzel KK - 3x40 Juniorinnen I 

1.60.42 Einzel KK - 3x40 Junioren II

1.60.43 Einzel KK - 3x40 Juniorinnen II

2.10.15 Mannschaft 10m Luftpistole Damen III

2.10.15 Einzel 10m Luftpistole Damen III

2.10.17 Einzel 10m Luftpistole Damen IV

2.10.30 Mannschaft 10m Luftpistole Jugend m

2.10.30 Einzel 10m Luftpistole Jugend m

2.10.31 Einzel 10m Luftpistole Jugend w

2.55.10 Mannschaft 25m Revolver .357 mag Herren I

2.55.10 Einzel 25m Revolver .357 mag Herren I

2.55.12 Einzel 25m Revolver .357 mag Herren II

2.55.14 Einzel 25m Revolver .357 mag Herren III

2.55.16 Einzel 25m Revolver .357 mag Herren IV

2.58.10 Mannschaft 25m Revolver .44 Magn. Herren I

2.58.10 Einzel 25m Revolver .44 Magn. Herren I

2.58.12 Einzel 25m Revolver .44 Magn. Herren II

2.58.14 Einzel 25m Revolver .44 Magn. Herren III

2.58.16 Einzel 25m Revolver .44 Magn. Herren IV



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 16.06.2024 07:48 Uhr Seite: 2

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.20.20

Luftgewehr 3-Stellung Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 1741,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 2 1718 Ringen

1785 Paulekuhn, Lana 575
1794 Steigmann, Antonia 573
1793 Rudahl, Thorben 570

2  17056 SSG Nord - Elm 1 1717 Ringen

1792 Warnstädt, Bennett 582
1790 Kohl, Amelie 579
1791 Steigmann, Finnja Lisa 556

3  09062 SV Schwarmstedt 1 1637 Ringen

1005 Voltmer, Alexander 564
1006 Gross, Leon 550
1004 Surdyk, Mikell 523

4  17056 SSG Nord - Elm 3 1587 Ringen

1795 Warnstädt, Tamino Maris 561
1796 Barth, Jannik 517
1786 Patzelt, Jonathan 509



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.20

Luftgewehr 3-Stellung Schüler Seite: 1

LM  Rekord: 586
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1792 Warnstädt, Bennett  17056 SSG Nord - Elm 1 93 98 191 100 99 199 95 97 192 582

2 1793 Rudahl, Thorben  17056 SSG Nord - Elm 2 97 91 188 99 97 196 93 93 186 570

3 2998 Auf dem Berge, Oskar  38022 SSV Schulenburg 97 98 195 97 99 196 91 88 179 570

4 1005 Voltmer, Alexander  09062 SV Schwarmstedt 1 95 95 190 97 99 196 90 88 178 564

5 473 Meyer, David  05001 SGes Altenceller Vorstadt 96 94 190 98 95 193 86 92 178 561

6 1795 Warnstädt, Tamino Ma...  17056 SSG Nord - Elm 3 93 94 187 99 96 195 90 89 179 561

7 1006 Gross, Leon  09062 SV Schwarmstedt 1 94 93 187 94 95 189 87 87 174 550

8 2865 Zorn, Matthis  37004 SchV Bendingbostel 94 92 186 99 91 190 86 84 170 546

9 1796 Barth, Jannik  17056 SSG Nord - Elm 3 89 86 175 91 98 189 78 75 153 517
10 1786 Patzelt, Jonathan  17056 SSG Nord - Elm 3 86 85 171 93 91 184 77 77 154 509
11 1742 Jevric, Bogdan  17047 SV Warberg 88 87 175 94 96 190 62 73 135 500
12 1787 Marbach, Luke  17056 SSG Nord - Elm 80 75 155 84 78 162 77 77 154 471
13 2864 Nast, Emil  37004 SchV Bendingbostel 76 67 143 51 0 51 0 0 0 194

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1004 Surdyk, Mikell  09062 SV Schwarmstedt 1 88 87 175 87 87 174 87 87 174 523



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.21

Luftgewehr 3-Stellung Schülerinnen Seite: 1

LM  Rekord: 591
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1790 Kohl, Amelie  17056 SSG Nord - Elm 1 100 99 199 96 96 192 92 96 188 579

2 1785 Paulekuhn, Lana  17056 SSG Nord - Elm 2 94 95 189 99 98 197 95 94 189 575

3 2771 König, Tjara Lina  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 94 97 191 96 99 195 91 97 188 574

4 1282 Laukamp, Naja  13038 SV Landolfshausen e.V. 91 98 189 99 99 198 95 92 187 574

5 1794 Steigmann, Antonia  17056 SSG Nord - Elm 2 97 94 191 99 96 195 94 93 187 573

6 1026 Führer, Mailin  09070 SV Vorwalsrode 93 96 189 98 99 197 87 91 178 564

7 2031 Genge, Lena Sophia  22014 Schützengilde Hitzacker 94 95 189 97 96 193 86 93 179 561

8 1791 Steigmann, Finnja Lisa  17056 SSG Nord - Elm 1 96 91 187 95 91 186 91 92 183 556



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.20.30

Luftgewehr 3-Stellung Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1768,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  29052 SV Telgte 1 1732 Ringen

2418 Anastasiadis, Hannah 588
2426 Brtschitsch, Riana 585
2427 Tiemann, Zoe 559

2  29052 SV Telgte 2 1688 Ringen

2416 Steinmann, Lenjo 580
2415 Müller, Ole Wilhelm 564
2414 Böhm, Florian 544

3  07004 SV Bakede 1679 Ringen

791 Pape, Janine 576
786 Harre, Max 557
792 Trost, Alisa 546

4  37004 SchV Bendingbostel 0 Ringen

2855 Bauchmüller, Lena 0
2860 Desens, Anna-Fabiane 0
2868 Schneller, Neele 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.30

Luftgewehr 3-Stellung Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 593
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2416 Steinmann, Lenjo  29052 SV Telgte 2 94 98 192 100 97 197 95 96 191 580

2 2753 Hegemann, Karl-Anton  35005 SG Duderstadt 98 95 193 98 96 194 94 94 188 575

3 786 Harre, Max  07004 SV Bakede 93 91 184 98 97 195 88 90 178 557

4 2414 Böhm, Florian  29052 SV Telgte 2 91 95 186 93 94 187 85 86 171 544

5 1955 Schwarzer, Mailo  19039 BSGi Lenne 94 92 186 91 94 185 77 80 157 528

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2415 Müller, Ole Wilhelm  29052 SV Telgte 2 94 94 188 94 94 188 94 94 188 564



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.31

Luftgewehr 3-Stellung Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 593
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2418 Anastasiadis, Hannah  29052 SV Telgte 1 97 96 193 100 100 200 98 97 195 588

2 2426 Brtschitsch, Riana  29052 SV Telgte 1 96 98 194 98 100 198 98 95 193 585

3 1651 Korf, Finnja  16001 SSV Barlissen 97 95 192 99 98 197 96 98 194 583

4 791 Pape, Janine  07004 SV Bakede 96 98 194 99 98 197 94 91 185 576

5 2767 Schmiedekind, Lyra Mi...  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 96 95 191 100 99 199 92 91 183 573

6 2417 Bässler, Svenja  29052 SV Telgte 95 94 189 98 95 193 87 91 178 560

7 2427 Tiemann, Zoe  29052 SV Telgte 1 90 95 185 96 96 192 90 92 182 559

8 2389 Mühlfelder, Melina  29041 MTV Vater Jahn Peine 87 93 180 98 96 194 89 90 179 553

9 792 Trost, Alisa  07004 SV Bakede 94 93 187 97 95 192 81 86 167 546
10 1735 Pleines, Lyneth  17045 SV Velpke 93 91 184 95 93 188 84 82 166 538

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2749 Peinecke, Amelie  35005 SG Duderstadt 93 93 186 93 93 186 93 93 186 558



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.30.14

Zimmerstutzen Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 823,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  04029 BSGes Lehrte 1 786 Ringen

381 Kaddatz, Uwe 266
412 Alps, Andreas 260
407 Rinke, Angela 260

2  04029 BSGes Lehrte 2 763 Ringen

380 Fichtner, Michael 271
410 Baier, Conny 256
384 Ziball, Thomas 236

3  39045 SGes Wolfenbüttel I 734 Ringen

3083 Rolle, Manuela 253
3084 König, Beate 241
3086 Goldbach-Meyer, Cornelia 240

4  14019 Gilde Hameln I 728 Ringen

1381 Dehne, Frank 254
1379 Plostica, Diethelm 248
1380 Dreyer, Kurt 226

5  35005 SG Duderstadt 1 728 Ringen

2754 Klose, Peter 257
2752 Wüstefeld, Alois 246
2751 Koch, Ulrich 225



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.14

Zimmerstutzen Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 280
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 412 Alps, Andreas  04029 BSGes Lehrte 1 89 87 84 260

2 27 Eggers, Rainer  01003 SV Baden 84 83 92 259

3 3089 Paulini, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 86 80 85 251

4 1610 Dahms, Olaf  15051 SGes Ricklingen 1853 85 82 84 251

5 1547 Nagel, Burkhard  15039 SGes Linden 04 69 72 82 223



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.15

Zimmerstutzen Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 275
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1611 Dahms, Heike  15051 SGes Ricklingen 1853 87 91 89 267

2 407 Rinke, Angela  04029 BSGes Lehrte 1 78 91 91 260

3 3083 Rolle, Manuela  39045 SGes Wolfenbüttel I 87 85 81 253

4 3084 König, Beate  39045 SGes Wolfenbüttel I 79 81 81 241

5 3086 Goldbach-Meyer, Cornelia  39045 SGes Wolfenbüttel I 81 77 82 240

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1249 Ziemer, Antje  12028 SGes Langelsheim 90 89 89 268



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.30.16

Zimmerstutzen Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 274
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 380 Fichtner, Michael  04029 BSGes Lehrte 2 91 87 93 271

2 1310 Becker, Hartmut  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 86 91 89 266

3 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 1 89 89 88 266

4 1422 Seidel, Wolfram  15004 SGes Bothfeld 89 85 87 261

5 2754 Klose, Peter  35005 SG Duderstadt 1 83 84 90 257

6 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 2 88 83 85 256

7 1381 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln I 82 87 85 254

8 1379 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln I 82 85 81 248

9 2752 Wüstefeld, Alois  35005 SG Duderstadt 1 75 83 88 246
10 1552 Türnau, Gerwin  15039 SGes Linden 04 79 80 84 243
11 384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 2 74 82 80 236
12 1380 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln I 66 81 79 226
13 2751 Koch, Ulrich  35005 SG Duderstadt 1 77 83 65 225



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.42.10

KK-Gewehr 30 Schuss Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 285
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2762 Völker, Jacqueline  35008 SV Gerblingerode 94 98 89 281

2 1412 Wichmann, Lea  14044 SV Rohden 96 87 94 277

3 2522 Schröder, Wiebke  31010 SGem Thiede 93 94 90 277

4 741 Gummert, René  06006 SGes Bredenbeck 92 92 91 275

5 140 Schulze, Leoni  02017 SV Gronau 93 92 90 275

6 626 Bauriedl-Thölke, Neele  05038 SV Jeversen 96 86 91 273

7 482 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen 89 94 90 273

8 253 Münch, Julia  03041 SC 69 Rüningen 93 94 86 273

9 2529 Schröder, Karen  31010 SGem Thiede 91 88 92 271
10 1594 Fischer, Maximilian  15046 BSG des nördl.Stadtteils 89 91 90 270
11 2759 Roeßing, Paula  35005 SG Duderstadt 90 90 89 269
12 1600 Schlawin, Julia  15049 PSV Hannover e.V. 87 86 93 266
13 135 Kreuzkamp, Ina  02017 SV Gronau 91 89 86 266
14 1315 Becker, Katrin  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 87 88 88 263
15 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 85 85 91 261
16 1309 Knauf, Angela  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 88 88 85 261
17 1314 Kopp, Stefanie  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 83 89 87 259
18 2106 Weigel, Danny  24018 SV Havelse 86 86 84 256
19 3002 Auf dem Berge, Birte  38022 SSV Schulenburg 79 80 85 244
20 1868 von Jutrzenka, Niklas  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 78 80 84 242



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.42.40

KK-Gewehr 30 Schuss Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 282
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 875 Lackner, Marie-Sophie  09001 SV Adolphsheide-Vierde 80 87 92 259

2 2252 Mußmann, Lena  25048 SchV Steimbke 88 82 81 251

3 2251 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 91 83 76 250

4 2253 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 82 87 80 249

5 1283 Laukamp, Mia  13038 SV Landolfshausen e.V. 81 78 83 242

6 2261 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 82 76 82 240

7 131 Wismer, Angelina  02017 SV Gronau 80 71 80 231
DSB 0.11.4.1

8 1393 Eicke, Liam  14030 Holzhäuser SV 72 84 65 221

9 2602 Pairan, Benjamin-Dominik  32045 BSV Rinteln 58 65 58 181



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.44.70

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 934,4
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg I 937,0 Ringen
Neuer LM Rekord

577 Heidenreich, Monika 312,8
578 Alps, Andreas 312,3
570 Würfel, Karola 311,9

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 924,6 Ringen

1980 Seidel, Wolfram 312,2
1979 Schmidt, Friedrich 307,5
1990 Klose, Peter 304,9

3  03016 Freischütz Rautheim V 924,4 Ringen

219 Schubert, Olaf 309,8
212 Kohlhause, Hasso 308,0
211 Engel, Achim 306,6

4  14040 SV Ohr 1 922,6 Ringen

1409 Schirmag, Dörte 309,1
1406 Schirmag, Dieter 307,1
1404 Wonigeit, Sieglinde 306,4

5  17037 SV Rickensdorf 921,1 Ringen

1725 Tauermann, Dagmar 310,8
1718 Tomicki, Martin 308,1
1713 Kamieth, Sabine 302,2

6  20008 SGi Gr. Oesingen 2 912,4 Ringen

1976 Heine, Jörg 307,3
1992 Müller, Christiane 304,1
1986 Magka, Dirk 301,0

7  03059 SV Veltheim IV 908,6 Ringen

276 Burgdorf, Frank 304,7
275 Kallmeyer, Dirk 304,1
274 Blaufuß-Mönnich, Maike Dr. 299,8



LM 2024 100m KK Auflage Zielfernrohr Stand: 16.06.2024,07:45 Uhr    Seite: 2 1.44.70

8  05061 SV Walle I 908,5 Ringen

695 Schmidtke, Ulrich 303,5
689 Thiele, Volker 303,3
690 Fliegner, Cord 301,7



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.70

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 313
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1403 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 105,0 102,5 105,2 312,7

2 1711 Sachtleben, Axel  17033 SV Räbke 103,1 102,9 106,5 312,5

3 578 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 104,1 103,9 104,3 312,3

4 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,7 104,8 103,7 312,2

5 1606 Jaschinski, Ralf  15049 PSV Hannover e.V. 103,4 104,3 103,4 311,1

6 618 Neumann, Frank  05038 SV Jeversen 103,6 104,9 102,4 310,9

7 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 102,3 103,7 104,5 310,5

8 2263 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 102,2 104,5 103,4 310,1

9 219 Schubert, Olaf  03016 Freischütz Rautheim V 103,6 103,3 102,9 309,8
10 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 102,2 103,4 103,0 308,6
11 2266 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 103,3 99,9 105,3 308,5
12 1718 Tomicki, Martin  17037 SV Rickensdorf 103,1 104,9 100,1 308,1
13 212 Kohlhause, Hasso  03016 Freischütz Rautheim V 102,0 102,5 103,5 308,0
14 1979 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 101,9 103,5 102,1 307,5
15 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,7 101,3 104,3 307,3
16 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 1 102,0 103,1 102,0 307,1
17 211 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim V 101,1 102,0 103,5 306,6
18 1042 Jungesblut, Michael  10013 SGes Kreiensen 103,0 103,4 99,6 306,0
19 1564 Beetz, Frank  15041 USGes Misburg 99,2 103,9 102,6 305,7
20 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 104,3 101,4 99,3 305,0
21 1990 Klose, Peter  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,1 101,4 100,4 304,9
22 276 Burgdorf, Frank  03059 SV Veltheim IV 101,7 100,2 102,8 304,7
23 275 Kallmeyer, Dirk  03059 SV Veltheim IV 101,1 100,8 102,2 304,1
24 695 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle I 102,9 99,5 101,1 303,5
25 689 Thiele, Volker  05061 SV Walle I 99,9 100,8 102,6 303,3
26 2122 Münkel, Heiko Dr.  24037 SV Osterwald O/E 100,5 99,4 102,3 302,2
27 690 Fliegner, Cord  05061 SV Walle I 102,5 101,3 97,9 301,7
28 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,3 99,8 99,9 301,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.71

100m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 314,5
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 577 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 104,5 104,1 104,2 312,8

2 570 Würfel, Karola  05031 SG Hermannsburg I 102,7 104,8 104,4 311,9

3 1725 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 104,2 102,6 104,0 310,8

4 2101 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 103,2 103,3 102,9 309,4

5 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 1 101,2 102,0 105,9 309,1

6 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 103,7 101,3 103,2 308,2

7 1404 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr 1 103,5 103,0 99,9 306,4

8 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 100,1 100,9 103,1 304,1

9 2092 Bock, Ingeburg  24007 SV Bordenau 103,2 100,9 98,4 302,5
10 1713 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 101,4 100,4 100,4 302,2
11 274 Blaufuß-Mönnich, Maike Dr.  03059 SV Veltheim IV 100,6 100,4 98,8 299,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.44.74

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 942,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I 933,8 Ringen

1480 Dehling, Hans-Dieter 314,6
1469 Wutzmann, Horst 310,1
1474 Pietron, Richard 309,1

2  05031 SG Hermannsburg I 930,9 Ringen

572 Naumann, Michael 314,1
574 Ketelhake, Günter 311,7
573 Stanislawski, Eckhard 305,1

3  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III 928,2 Ringen

1467 Kurlbaum, Regina 313,1
1473 Strohmeyer, Jürgen 310,4
1461 Gohla, Gebhard 304,7

4  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II 926,3 Ringen

1475 Lindner, Horst 312,8
1472 Becker, Hartmut 311,4
1470 Schemmel, Dieter 302,1

5  03009 Braunschweiger SGes. VIII 924,0 Ringen

201 Mareck, Benno 310,5
196 Ulrich, Hartmut 307,2
165 Lohrengel, Hilmar 306,3

6  01003 SV Baden 1 914,8 Ringen

21 Rosebrock, Heinz-Hermann 307,9
30 Schröder, Christa 305,8
22 Windhorst, Günter 301,1

7  15039 SGes Linden 04 910,0 Ringen

1549 Fischer, Jochen 309,5
1550 Graubener, Wolfgang 309,1
1553 Brackmann, Rüdiger 291,4



LM 2024 100m KK Auflage Zielfernrohr Stand: 16.06.2024,07:45 Uhr    Seite: 2 1.44.74

8  24014 SV Frielingen M2 907,3 Ringen

2104 Schaller, Ernst 308,8
2102 Wehrmann, Heidemarie 301,1
2096 Niemeyer, Karlheinz 297,4

9  20008 SGi Gr. Oesingen 900,2 Ringen

1978 Vinke, Carola 310,7
1984 Müller, Klaus-Dieter 301,4
1977 Seer, Willy 288,1

10  05049 SG Oldau I 610,3 Ringen

652 Winkel, Manfred 307,5
651 Brockmann, Herbert 302,8
656 Dageförde, Peter 0,0

11  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 302,5 Ringen

1526 Achstetter, Rolf 302,5
1504 Müller, Georg 0,0
1510 Zimmermann, Peter 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.74

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 314,6
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,9 102,8 104,7 311,4

2 1473 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 104,3 102,7 103,4 310,4

3 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 102,2 103,5 102,5 308,2

4 196 Ulrich, Hartmut  03009 Braunschweiger SGes. VIII 103,3 101,2 102,7 307,2

5 1609 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. 99,2 103,3 103,8 306,3

6 2096 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen M2 97,4 100,6 99,4 297,4

7 2116 Kuchta, Friedhelm  24024 SV Luthe 94,6 99,4 98,6 292,6

8 1553 Brackmann, Rüdiger  15039 SGes Linden 04 102,1 92,5 96,8 291,4
DSB 0.11.4.2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.75

100m KK Auflage Zielfernrohr Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 313,4
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 102,9 104,5 105,4 312,8

2 1717 Ohse, Brigitte  17037 SV Rickensdorf 103,9 102,8 104,4 311,1

3 1978 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 104,6 101,5 104,6 310,7

4 54 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 99,3 102,7 104,7 306,7

5 30 Schröder, Christa  01003 SV Baden 1 102,5 101,3 102,0 305,8

6 271 Vogel, Gabriele  03057 Freischütz Veltenhof 98,3 102,2 103,0 303,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.76

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 313,6
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1467 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 104,4 105,5 103,2 313,1

2 574 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg I 103,3 103,4 105,0 311,7

3 571 Böttcher, Werner  05031 SG Hermannsburg 102,8 103,4 104,3 310,5

4 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. VIII 102,8 104,5 103,2 310,5

5 1469 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,1 103,5 103,5 310,1

6 1474 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,0 103,6 104,5 309,1

7 1550 Graubener, Wolfgang  15039 SGes Linden 04 103,9 102,9 102,3 309,1

8 2104 Schaller, Ernst  24014 SV Frielingen M2 103,3 102,4 103,1 308,8

9 1661 Teuteberg, Ingeborg  16004 SV Dransfeld v.1952 103,2 102,5 102,5 308,2
10 1354 Rabenhorst, Werner  14002 SV Afferde e.V. 103,9 101,5 102,6 308,0
11 652 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau I 101,2 103,4 102,9 307,5
12 165 Lohrengel, Hilmar  03009 Braunschweiger SGes. VIII 102,4 102,7 101,2 306,3
13 651 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau I 100,6 102,3 99,9 302,8
14 1984 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 102,4 102,3 96,7 301,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.44.78

100m KK Auflage Zielfernrohr Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 313,9
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 572 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 106,3 102,8 105,0 314,1
Neuer LM Rekord

2 28 Heywinkel, Horst  01003 SV Baden 103,8 104,7 102,7 311,2

3 1549 Fischer, Jochen  15039 SGes Linden 04 103,5 104,1 101,9 309,5

4 21 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 103,3 103,1 101,5 307,9

5 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 102,3 99,8 103,0 305,1

6 1461 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 98,8 103,5 102,4 304,7

7 1526 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 100,0 103,0 99,5 302,5

8 160 Mugai, Helmut  03004 SV Belfort 100,1 102,4 99,7 302,2

9 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99,7 99,9 102,5 302,1
10 46 Bahrenburg, Werner  01011 Ottersberger SK 102,0 101,5 98,0 301,5
11 22 Windhorst, Günter  01003 SV Baden 1 101,3 99,0 100,8 301,1
12 2102 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen M2 99,1 103,0 99,0 301,1
13 1977 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 88,7 97,2 102,2 288,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1480 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,8 105,8 105,0 314,6
1475 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,7 104,4 104,7 312,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.60.10

KK - 3x40 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 3491,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  03009 Braunschweiger SGes. IV 3458 Ringen

171 Stautmeister, Christian 1168
191 Zimmermann, Selina 1160
185 Röttjer, Katharina 1130

2  28003 SB Freiheit 3458 Ringen

2324 Meinheit, Jana 1165
2320 Meissner, Sören 1165
2317 Rosenthal, Melanie 1128

3  28003 SB Freiheit 3392 Ringen

2321 Wonigeit, Maik 1144
2326 Rühling, Luisa 1127
2327 Karl, Henning 1121

4  29052 SV Telgte 6 3341 Ringen

2424 Fuhrmanneck, Dominik Pascal 1126
2422 Jankowski, Marc 1126
2419 Selle, Maximilian 1089

5  07004 SV Bakede 3243 Ringen

789 Maschke, Hans-Jürgen 1090
790 Deiter, Holger 1082
788 Trost, Thomas 1071

6  05066 SV Wieckenberg 1131 Ringen

728 Fischer, Maximilian 1131
727 Janßen, Anna 0
730 Ruschel, Melissa 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 28003 SB Freiheit 2225 Ringen

2319 Evertz, Stephan 1122
2322 Heins, Christian 1103



LM 2024 KK - 3x40 Stand: 16.06.2024,07:45 Uhr    Seite: 2 1.60.10

2316 Kowalski, Anne 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.10
KK - 3x40 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1166
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2321 Wonigeit, Maik  28003 SB Freiheit 97 99 95 93 384 98 97 99 99 393 92 90 93 92 367 1144

2 728 Fischer, Maximilian  05066 SV Wieckenberg 92 96 91 95 374 100 96 95 98 389 90 94 90 94 368 1131

3 482 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen I 92 92 96 96 376 87 90 94 96 367 92 87 90 88 357 1100

4 2419 Selle, Maximilian  29052 SV Telgte 6 89 94 88 88 359 97 95 94 92 378 91 89 88 84 352 1089

Außer Konkurrenz haben geschossen:

171 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. IV 98 98 98 98 392 97 97 97 97 388 97 97 97 97 388 1168

2320 Meissner, Sören  28003 SB Freiheit 98 97 97 97 389 97 97 97 97 388 97 97 97 97 388 1165

2424 Fuhrmanneck, Dominik P...  29052 SV Telgte 6 93 99 94 91 377 96 98 93 96 383 89 91 93 93 366 1126

2319 Evertz, Stephan  28003 SB Freiheit 94 94 94 94 376 94 94 93 93 374 93 93 93 93 372 1122

2322 Heins, Christian  28003 SB Freiheit 92 92 92 92 368 92 92 92 92 368 92 92 92 91 367 1103



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.11
KK - 3x40 Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1149
Stand: 16.06.2024 07:46 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2324 Meinheit, Jana  28003 SB Freiheit 96 98 98 97 389 100 96 97 98 391 97 99 96 93 385 1165
Neuer LM Rekord

2 191 Zimmermann, Selina  03009 Braunschweiger SGes. IV 97 93 95 95 380 99 99 99 98 395 94 98 95 98 385 1160

3 185 Röttjer, Katharina  03009 Braunschweiger SGes. IV 97 97 88 93 375 96 98 99 97 390 90 92 92 91 365 1130

4 2317 Rosenthal, Melanie  28003 SB Freiheit 98 93 94 94 379 97 98 96 96 387 92 89 91 90 362 1128

5 2326 Rühling, Luisa  28003 SB Freiheit 94 98 93 95 380 90 95 95 93 373 94 96 91 93 374 1127

6 747 Harborth, Tanja  06011 SV Kirchdorf 88 85 89 83 345 94 90 96 92 372 71 79 70 89 309 1026

7 625 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 83 77 79 80 319 92 89 94 87 362 82 83 82 82 329 1010



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.12
KK - 3x40 Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 1152
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2422 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 6 92 94 94 94 374 99 97 97 97 390 90 90 92 90 362 1126

2 2327 Karl, Henning  28003 SB Freiheit 96 93 98 94 381 97 99 99 96 391 83 84 91 91 349 1121

3 2249 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 88 87 94 88 357 95 98 96 99 388 85 85 89 90 349 1094

4 789 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 80 92 87 94 353 95 96 94 98 383 81 89 93 91 354 1090

5 788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 87 91 88 87 353 96 93 96 95 380 83 76 91 88 338 1071

6 495 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen 91 83 89 84 347 93 97 95 95 380 79 65 66 80 290 1017

7 2269 Kesten, Lars  26021 SG Lindau 79 75 67 87 308 93 88 92 90 363 79 84 81 78 322 993

Außer Konkurrenz haben geschossen:

790 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 96 93 89 90 368 96 92 94 95 377 83 85 86 83 337 1082



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.60.40

KK - 3x40 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 3483,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  29052 SV Telgte 2 3388 Ringen

2401 Dockhorn, Finja 1156
2407 Engelken, Cheyenne 1118
2406 Niebuhr, Tyra 1114

2  29052 SV Telgte 1 3371 Ringen

2400 Müller, Johanna 1148
2394 Heumann, Leni 1119
2396 Brtschitsch, Patricia 1104

3  29052 SV Telgte 3 3295 Ringen

2399 Herlemann, Leon 1122
2421 Warnstädt, Leon-Maurice 1092
2397 Kronemann, Paul 1081

4  29052 SV Telgte 5 3251 Ringen

2409 Dzieciatkowski, Nicola 1104
2411 Franz, Lina 1086
2412 Laukamp, Mia 1061

5  29052 SV Telgte 6 3213 Ringen

2405 Wernicke, Jonas 1092
2425 Schröter, Simon 1069
2408 Klimaschewski, Leon 1052



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.40
KK - 3x40 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1164
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2421 Warnstädt, Leon-Maurice  29052 SV Telgte 3 91 88 92 88 359 95 98 95 97 385 83 87 88 90 348 1092

2 1305 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 89 86 91 90 356 97 96 99 96 388 81 85 88 85 339 1083

3 2397 Kronemann, Paul  29052 SV Telgte 3 93 87 83 92 355 92 92 94 98 376 88 84 85 93 350 1081

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2425 Schröter, Simon  29052 SV Telgte 6 91 92 89 90 362 94 95 96 94 379 84 81 80 83 328 1069



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.41
KK - 3x40 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1167
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2400 Müller, Johanna  29052 SV Telgte 1 99 97 96 97 389 98 98 98 96 390 92 94 91 92 369 1148



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.42
KK - 3x40 Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 1159
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2399 Herlemann, Leon  29052 SV Telgte 3 92 94 91 97 374 95 97 92 95 379 89 94 92 94 369 1122

2 2405 Wernicke, Jonas  29052 SV Telgte 6 91 92 91 89 363 93 96 96 93 378 88 86 94 83 351 1092

3 2408 Klimaschewski, Leon  29052 SV Telgte 6 80 85 88 84 337 90 95 91 92 368 88 77 90 92 347 1052



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.43
KK - 3x40 Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 1145
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2401 Dockhorn, Finja  29052 SV Telgte 2 95 93 97 98 383 98 97 97 98 390 96 97 97 93 383 1156
Neuer LM Rekord

2 2394 Heumann, Leni  29052 SV Telgte 1 95 93 92 92 372 97 95 97 98 387 88 89 91 92 360 1119

3 2407 Engelken, Cheyenne  29052 SV Telgte 2 90 90 95 96 371 96 94 97 93 380 87 94 93 93 367 1118

4 2406 Niebuhr, Tyra  29052 SV Telgte 2 90 92 95 95 372 99 93 96 96 384 93 92 83 90 358 1114

5 2396 Brtschitsch, Patricia  29052 SV Telgte 1 94 88 89 95 366 93 97 92 95 377 87 90 91 93 361 1104

6 2251 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 91 89 96 93 369 98 97 97 96 388 81 92 87 85 345 1102

7 2411 Franz, Lina  29052 SV Telgte 5 89 87 93 92 361 96 92 92 96 376 87 90 86 86 349 1086

8 2412 Laukamp, Mia  29052 SV Telgte 5 83 88 88 87 346 99 96 91 94 380 82 84 87 82 335 1061

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2409 Dzieciatkowski, Nicola  29052 SV Telgte 5 93 91 92 90 366 95 96 93 96 380 88 90 91 89 358 1104



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.15

10m Luftpistole Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1089,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  04028 SC Lehrte 987 Ringen

376 Brendes, Ulrike 340
379 Wegner, Anke 331
377 Bartels, Frauke 316

2  11011 BSKor Gifhorn 970 Ringen

1101 Niebuhr, Maren 332
1102 Niebuhr, Tanja 327
1100 Hoffmann, Beate 311

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 05063 SV Wathlingen I 1018 Ringen

709 Hahlbrock, Ulrike 361
707 Oehns, Margit 337
708 Kiesewetter, Bettina 320



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.15

10m Luftpistole Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 375
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3135 Seeger, Carmen  40007 USK Fallersleben 93 93 94 88 368

2 709 Hahlbrock, Ulrike  05063 SV Wathlingen I 89 91 93 88 361

3 1163 Speer, Kerstin  11034 SV Triangel 80 93 96 91 360

4 2028 Brockmann, Sandra  20041 SV Ehra 88 89 84 88 349

5 2359 Burgdorf, Cornelia  29004 SB Barbecke 90 87 86 86 349

6 1571 Theis, Daniela  15045 SSGem. Hannover-Nord 83 93 89 84 349

7 3181 Kausch, Isabell  40028 SV Brackstedt 94 81 84 87 346

8 2553 Henke, Kerstin  32013 SV Bückeburg 88 86 87 84 345

9 1343 Heise, Tanja  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 87 87 82 88 344
10 1714 Fischer, Swetlana  17037 SV Rickensdorf 86 84 86 87 343
11 3180 Broich, Katja  40028 SV Brackstedt 84 81 83 86 334
12 1101 Niebuhr, Maren  11011 BSKor Gifhorn 82 85 80 85 332
13 379 Wegner, Anke  04028 SC Lehrte 78 81 84 88 331
14 996 Langenhop, Karin  09061 SV Schneeheide 78 81 88 84 331
15 1853 Keller, Silke  18022 SV Gr. Lobke e.V. 88 78 83 81 330
16 1102 Niebuhr, Tanja  11011 BSKor Gifhorn 84 78 80 85 327
17 1123 Schäfer, Axinja  11013 SSGem Gifhorn 84 83 80 79 326
18 377 Bartels, Frauke  04028 SC Lehrte 70 80 85 81 316
19 1100 Hoffmann, Beate  11011 BSKor Gifhorn 72 78 75 86 311



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.17

10m Luftpistole Damen IV Seite: 1

LM  Rekord: 367
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2482 Leskien, Marion  30030 SV Schwitschen 88 84 85 87 344

2 376 Brendes, Ulrike  04028 SC Lehrte 83 90 83 84 340

3 1333 Fraatz, Bärbel  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 86 79 86 86 337

4 780 Schmolke, Sigrid  07003 SSV Bad Münder 82 80 84 85 331

5 2351 Strey, Annegret  28014 SV Förste 73 73 77 91 314

6 2909 Bulitz, Renate  38005 SG Bissendorf 80 78 79 76 313

7 293 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 75 75 80 77 307

8 2902 Hauschild, Monika  38005 SG Bissendorf 82 70 80 75 307

Außer Konkurrenz haben geschossen:

707 Oehns, Margit  05063 SV Wathlingen I 84 78 87 88 337
708 Kiesewetter, Bettina  05063 SV Wathlingen I 80 80 80 80 320



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.30

10m Luftpistole Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1091,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  05063 SV Wathlingen I 1035 Ringen

702 Kindel, Jonas 359
703 Khalfine, Nika 356
700 Barth, Moritz 320

2  09048 SV Lindwedel 1 1021 Ringen

959 Ehlers, Cedric 356
960 Panteleit, Viviane 343
964 Heinath, Jannes 322

3  29019 SGem. Bülten 313 Ringen

2377 Hackenberg, Vanessa Sophie 313
2373 Langner, Joanna-Sophie 0
2375 Lock, Lina 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

10m Luftpistole Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 381
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 702 Kindel, Jonas  05063 SV Wathlingen I 92 91 88 88 359

2 959 Ehlers, Cedric  09048 SV Lindwedel 1 88 94 87 87 356

3 208 Schlüter, Lars  03013 SV Broitzem 91 85 85 90 351

4 3009 Kubiec, Robin  38023 SV Vinnhorst 87 85 86 91 349

5 3137 Ohrens, Mika  40008 SV Heiligendorf 81 86 79 87 333

6 2270 Brandfaß, Marvin  26021 SG Lindau 84 87 80 82 333

7 964 Heinath, Jannes  09048 SV Lindwedel 1 66 85 86 85 322

8 700 Barth, Moritz  05063 SV Wathlingen I 80 80 79 81 320

9 2234 Green, Philip  25032 SchV Leeseringen 74 76 83 81 314
10 2849 Grots, Arne  37001 SchV Ahnebergen-Barnstedt 79 76 80 79 314
11 434 Kolb, Nils  04042 SV Uetze 83 81 71 75 310



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.31

10m Luftpistole Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 366
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 703 Khalfine, Nika  05063 SV Wathlingen I 85 91 92 88 356

2 960 Panteleit, Viviane  09048 SV Lindwedel 1 84 85 91 83 343

3 963 Schultz, Marie Cheyenne  09048 SV Lindwedel 2 84 87 84 81 336

4 349 Wessarges, Lea Malina  04018 BSV Hänigsen 86 88 81 80 335

5 2377 Hackenberg, Vanessa So...  29019 SGem. Bülten 71 74 85 83 313

6 1389 Gehrke, Jessica  14030 Holzhäuser SV 83 69 69 77 298

Außer Konkurrenz haben geschossen:

701 Müller, Charlotte  05063 SV Wathlingen 88 88 87 87 350



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10

25m Revolver .357 mag Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1918,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 1 1059 Ringen

3197 Thiele, Holger 366
3196 Kietzmann, Jens 360
3195 Bulger, Manuel 333

2  03038 SV Querum II 1043 Ringen

243 Hansler, Kai-Uwe 356
240 Thieme, Ralf 345
241 Vollrath, Rolf 342

3  40002 SV Barnstorf 1 1026 Ringen

3192 Bauwe, Ingo 363
3193 Drews, Ronny 343
3194 Eckstein, Frank 320

4  34005 Sch.G. Breloh 1 1015 Ringen

2666 Mews, Stefan 356
2665 Sax, Eberhard 340
2664 Donauer, Marc 319

5  05064 SGes Westercelle I 1008 Ringen

721 Grzanna, Olav 352
720 Grzanna, Marvin 338
724 Weichert, Siegfried 318

6  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 333 Ringen

3108 Meyne, Andree 333
3107 Berkman, Gunther 0
3109 Teusch, Karl-Heinz 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10

25m Revolver .357 mag Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 336    Finalrekord: 336
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 182 Sauer, Sebastian  03009 Braunschweiger SGes. 96 88 184 90 95 185 369
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 9 7 10 10 10 9 10 10 9 7 91 460

2 1350 Rischpeter, Annika  13072 SchGrp Harste e.V. 89 88 177 93 96 189 366
ENDKAMPF: 9 9 10 9 8 10 7 10 9 10 91 457

3 1873 Böttcher, Jonathan  18038 SGi Hildesheim e.V. 85 87 172 88 93 181 353
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 9 9 9 10 8 92 445

4 2237 Warnke, Lars  25032 SchV Leeseringen 83 89 172 92 88 180 352
ENDKAMPF: 10 8 10 9 9 8 9 10 8 9 90 442

5 2091 Schiewek, Gerhard Karl  24006 SV Bokeloh 82 82 164 86 92 178 342
ENDKAMPF: 6 10 9 8 8 9 10 10 9 9 88 430

6 2487 Schulz, Jascha  30030 SV Schwitschen I 93 96 189 86 76 162 351

7 720 Grzanna, Marvin  05064 SGes Westercelle I 82 89 171 89 78 167 338

8 3066 Hagen, Thomas  39011 SV Gustedt 67 75 142 88 79 167 309



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.12

25m Revolver .357 mag Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 375
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 3192 Bauwe, Ingo  40002 SV Barnstorf 1 89 87 176 94 93 187 363
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 9 9 9 10 96 459

2 2649 Hermanns, Christian  33021 SSG BW Holzminden 82 84 166 93 92 185 351
ENDKAMPF: 9 8 8 10 9 10 10 9 9 9 91 442

3 7 Herlitz, Andreas  01001 SV Achim 2 92 85 177 94 90 184 361
ENDKAMPF: 0 10 8 9 10 10 9 5 8 9 78 439

4 1277 Öhm, Martin  13032 SV Holtensen e.V. 88 88 176 83 91 174 350
ENDKAMPF: 10 10 8 9 7 9 9 10 9 6 87 437

5 3031 Wegner, Benjamin  39002 Adersheimer SGi I 82 87 169 85 97 182 351
ENDKAMPF: 9 9 9 9 7 8 7 10 8 8 84 435

6 181 Heikel, Christian Dr.  03009 Braunschweiger SGes. 86 87 173 86 90 176 349
ENDKAMPF: 7 9 10 9 8 9 10 7 6 10 85 434

7 1464 Miller, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkaliber... 86 93 179 79 88 167 346

8 3193 Drews, Ronny  40002 SV Barnstorf 1 80 85 165 91 87 178 343

9 2776 König, Torsten  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 87 85 172 84 87 171 343
10 1856 Hagemann, Dennis  18030 ESV Hildesheim e.V. 86 84 170 81 90 171 341
11 2335 Kohlrausch, Alexander  28008 SB Osterode 76 80 156 62 70 132 288



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.14

25m Revolver .357 mag Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 371
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 3197 Thiele, Holger  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 90 90 180 93 93 186 366
ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 9 9 10 10 10 96 462

2 3196 Kietzmann, Jens  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 90 87 177 92 91 183 360
ENDKAMPF: 10 10 9 10 9 10 10 9 10 10 97 457

3 3214 Kietzmann, Olaf  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 91 87 178 87 91 178 356
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 8 10 9 10 10 96 452

4 243 Hansler, Kai-Uwe  03038 SV Querum II 94 87 181 90 85 175 356
ENDKAMPF: 7 10 10 9 9 9 9 9 10 10 92 448

5 782 Westermann, Harry  07003 SSV Bad Münder 87 79 166 96 93 189 355
ENDKAMPF: 10 9 8 9 9 9 8 10 10 9 91 446

6 2666 Mews, Stefan  34005 Sch.G. Breloh 1 91 91 182 87 87 174 356
ENDKAMPF: 10 9 8 9 10 9 10 9 10 0 84 440

7 2778 Richter, Bernd  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 88 86 174 89 92 181 355

8 721 Grzanna, Olav  05064 SGes Westercelle I 88 87 175 85 92 177 352

9 2847 Buss, Michael  36036 ESV Uelzen 88 86 174 85 89 174 348
10 3108 Meyne, Andree  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 83 73 156 89 88 177 333
11 3195 Bulger, Manuel  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 88 88 176 77 80 157 333
12 2235 Hainke, Ingo  25032 SchV Leeseringen 76 79 155 78 94 172 327
13 1245 Keil, Jürgen  12025 KKS Wiedelah II 74 78 152 85 89 174 326
14 2664 Donauer, Marc  34005 Sch.G. Breloh 1 77 82 159 76 84 160 319
15 724 Weichert, Siegfried  05064 SGes Westercelle I 80 77 157 84 77 161 318



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.16

25m Revolver .357 mag Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 339
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 2488 Lindhorst, Volker  30030 SV Schwitschen I 91 85 176 88 95 183 359
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 9 10 7 10 9 9 6 7 8 9 84 443

2 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum II 83 88 171 89 82 171 342
ENDKAMPF: 9 8 10 10 10 9 9 10 10 9 94 436

3 240 Thieme, Ralf  03038 SV Querum II 87 76 163 92 90 182 345
ENDKAMPF: 9 9 9 9 9 8 8 10 9 7 87 432

4 2665 Sax, Eberhard  34005 Sch.G. Breloh 1 81 86 167 87 86 173 340
ENDKAMPF: 9 10 7 8 9 8 6 8 8 9 82 422

5 1333 Fraatz, Bärbel  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 89 87 176 79 85 164 340
ENDKAMPF: 8 9 10 8 9 5 7 8 9 0 73 413

6 2889 Möcker, Wilhelm  37030 Verdener SV 85 90 175 88 93 181 356

7 798 Schulz, Olaf  07009 Gilde Eldagsen 87 86 173 81 78 159 332

8 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 76 81 157 84 86 170 327

9 3194 Eckstein, Frank  40002 SV Barnstorf 1 82 75 157 87 76 163 320
10 2891 Möcker, Sigrid  37030 Verdener SV 90 84 174 55 73 128 302
11 2338 Konert, Andreas  28008 SB Osterode 60 86 146 30 71 101 247



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.58.10

25m Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1053,0
Stand: 16.06.2024 07:45 Uhr Gesamt

1  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 1 1054 Ringen

3203 Thiele, Holger 365
3201 Kietzmann, Jens 346
3202 Kietzmann, Olaf 343

2  03038 SV Querum III 1051 Ringen

243 Hansler, Kai-Uwe 368
241 Vollrath, Rolf 345
240 Thieme, Ralf 338

3  40002 SV Barnstorf 1 941 Ringen

3198 Bauwe, Ingo 353
3199 Eckstein, Frank 312
3200 Hildebrand, Gerald 276

4  14027 SG Hilligsfeld II 832 Ringen

1388 Strohbach, Gerald 286
1386 Faber, Michael 285
1387 Lange, Dennis 261

5  04043 SV Wettmar 785 Ringen

457 Rühling, Jens 319
463 Rühling, Frauke 316
460 Intze, Marcus 150

6  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 335 Ringen

3108 Meyne, Andree 335
3107 Berkman, Gunther 0
3109 Teusch, Karl-Heinz 0

7  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kästorf e.V. 1 0 Ringen

7  33021 SSG BW Holzminden 0 Ringen



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.10

25m Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 365
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1873 Böttcher, Jonathan  18038 SGi Hildesheim e.V. 88 90 178 92 78 170 348



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.12

25m Revolver .44 Magn. Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 368
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1737 Hanse, Marco  17045 SV Velpke 94 94 188 81 95 176 364
ENDKAMPF: 10 9 10 10 9 10 9 10 10 9 96 460

2 3198 Bauwe, Ingo  40002 SV Barnstorf 1 81 90 171 92 90 182 353
ENDKAMPF: 10 9 10 9 9 10 10 9 10 10 96 449

3 463 Rühling, Frauke  04043 SV Wettmar 70 87 157 77 82 159 316
ENDKAMPF: 10 9 8 10 0 6 9 8 5 6 71 387

4 1277 Öhm, Martin  13032 SV Holtensen e.V. 84 84 168 75 79 154 322

5 1387 Lange, Dennis  14027 SG Hilligsfeld II 69 41 110 87 64 151 261
ENDKAMPF: 9 6 7 7 9 6 0 6 0 6 56 317



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.14

25m Revolver .44 Magn. Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 357
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 243 Hansler, Kai-Uwe  03038 SV Querum III 91 94 185 87 96 183 368
Neuer LM Rekord
ENDKAMPF: 9 9 10 10 10 9 8 9 10 8 92 460

2 3203 Thiele, Holger  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 87 90 177 96 92 188 365
ENDKAMPF: 9 9 10 10 10 10 8 9 10 9 94 459

3 853 Westermann, Harry  07030 SSG - Wisent 94 87 181 90 85 175 356
ENDKAMPF: 10 10 9 10 8 10 10 9 8 7 91 447

4 2666 Mews, Stefan  34005 Sch.G. Breloh 85 91 176 84 94 178 354
ENDKAMPF: 10 8 10 9 9 9 10 9 5 10 89 443

5 3201 Kietzmann, Jens  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 87 84 171 88 87 175 346
ENDKAMPF: 10 8 9 10 5 9 10 10 10 10 91 437

6 3202 Kietzmann, Olaf  40021 Kyffhäuserkameradschaft Kä... 81 86 167 87 89 176 343
ENDKAMPF: 10 10 10 10 7 7 10 8 9 9 90 433

7 3108 Meyne, Andree  39054 Polizei SV Wolfenbüttel I 83 78 161 89 85 174 335

8 457 Rühling, Jens  04043 SV Wettmar 78 70 148 85 86 171 319

9 1386 Faber, Michael  14027 SG Hilligsfeld II 69 70 139 66 80 146 285
10 3200 Hildebrand, Gerald  40002 SV Barnstorf 1 56 62 118 77 81 158 276
11 460 Intze, Marcus  04043 SV Wettmar 51 42 93 21 36 57 150



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.16

25m Revolver .44 Magn. Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 356
Stand: 16.06.2024 07:47 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum III 84 85 169 92 84 176 345
ENDKAMPF: 10 9 7 8 9 9 10 9 7 10 88 433

2 240 Thieme, Ralf  03038 SV Querum III 76 88 164 92 82 174 338
ENDKAMPF: 10 10 9 7 8 8 10 7 8 9 86 424

3 3199 Eckstein, Frank  40002 SV Barnstorf 1 70 74 144 84 84 168 312
ENDKAMPF: 10 9 9 6 9 6 7 8 6 10 80 392

4 2052 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 81 89 170 78 73 151 321
ENDKAMPF: 9 5 8 0 0 9 6 9 6 6 58 379

5 3213 Rowland, Mike  40020 SV Sülfeld 86 91 177 90 94 184 361
Neuer LM Rekord

6 1388 Strohbach, Gerald  14027 SG Hilligsfeld II 73 81 154 63 69 132 286
ENDKAMPF: 10 8 10 7 8 5 7 0 8 7 70 356


